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طلا

پایان جنگ زرگری طلافروشان

سیدمجید رضوی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور و رئیس ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا اعلام کرد صرفا ۳گروه کالایی ملزم به ثبت 
اطلاعات موجودی طلا در سامانه جامع تجارت هستند. باید دید آیا با 
این ابلاغیه اعتصاب برخی فروشندگان طلا در کشور پایان می‌یابد؟ 
در همین ارتباط سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: در پی 
دستور ویژه رئیس‌جمهور، مواردی از آیین‌نامه‌های قاچاق کالا که 
برای صنف طلافروشان مشکلاتی را به‌وجود آورده بود با رعایت مفاد 
کلی قانون، حذف شدند. براساس بخشنامه جدید، اشخاصی که با 
قصد تجاری اقدام به واردات یا صادرات می‌کنند و تولیدکنندگان 
شمش طلا، موظف هستند اطلاعات موجودی خود را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند. همچنین اشخاص یادشده ملزم هستند 
درصورت حذف کالای مشمول، به ثبت اطلاعات آن در سامانه 
جامع تجارت اقدام کنند. تأیید نهایی اطلاعات حذف کالا توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت منوط به ارائه شواهد، قرائن، اسناد 
یا مدارک مربوطه توسط مالک یا نگهدارنده است. منظور از حذف، 
رخدادی است که مانع از دسترسی به کالای مشمول شود؛ مانند 
سرقت، مفقود شدن و توقیف یا ضبط به موجب حکم مراجع قضایی.

بودجه رفع نقاط حادثه‌خیزجاده‌ها 
در انتظار خرید اوراق

 وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت می‌گوید: تامین مالی نقاط 
حادثه خیز از طرف وزارت اقتصاد توسط صندوق تامین خسارت‌های 
بدنی پیشنهاد شده اما این صندوق تکلیف قانونی برای اصلاح نقاط 
حادثه خیز ندارد. سید احسان خاندوزی افزود: پیشنهاد وزارت 
اقتصاد، انتشار 8هزار میلیارد تومان اوراق برای تامین مالی اصلاح 
نقاط حادثه‌خیز است که مراحل تأیید خود را در سازمان برنامه 
و بودجه کشور طی می‌کند و صندوق تامین خسارت‌های بدنی 
و شبکه بیمه کشور از طریق همدلی و همراهی به خرید اوراق 
بپردازند تا منابع مالی مورد نیاز وزارت راه ‌و شهرسازی برای اصلاح 
نقاط حادثه خیز تامین شود. پیش از این داریوش امانی، معاون وزیر 
راه‌وشهرسازی، گفته بود: ۸۷۵نقطه حادثه خیز جاده‌ای در کشور 
وجود دارد که تاکنون ۴۱۲نقطه از آن برطرف شده است. مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی هم می‌گوید: اگرچه۳۰۰۰میلیارد 
تومانی که قرار بود برای کمک به رفع نقاط پر تصادف تامین شود به 

تصویب نرسید، اما مقرر شده این رقم در ردیف دیگری قرار گیرد.

کارت اعتباری 
روسی در جیب ایرانی

نسخه روسی ویزا و مسترکارت با عنوان 
»میرکارت« در راه ایران است

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

گرانفروشی عربستان در بازار نفت به زیان 
کشور‌های خاورمیانه شده است، چراکه 
پالایشگاه‌های آسیایی را ترغیب کرده است 
مصرف نفت خاورمیانه را کاهش دهند و نفت 

بیشتری از آمریکا و برزیل خریداری کنند.

اقتصاد ژاپن بیش از پیش‌بینی تحلیلگران 
کوچک شده است. تولید ناخالص داخلی 
سالانه ۲درصد کاهش یافته که بیشتر از حد 
انتظار است. صادرات ژاپن نیز در فصل اول 

سال میلادی 5درصد افت کرده است.

شرکت چینی خودروهای برقی »نیو« روز 
چهارشنبه نخستین خودروی خود را با 
قیمت پایینی‌ عرضه کرد که هدف آن رقابت 
با شرکت تسلا، پرفروش‌ترین خودروی برقی 

جهان است.

رویترز: شرکت‌هایی که قبلا در ونزوئلا فعالیت 
می‌کردند ازجمله شرکت‌های شورون، 
رپسول اسپانیا، انی ایتالیا، شرکت فرانسوی 
مورل‌اند پرام و شِل به‌زودی فعالیت‌شان را در 

ونزوئلا از سر خواهند گرفت.

صادرات اندونزی در‌ماه آوریل سالانه 
۴.۵۷درصد افزایش خواهد یافت. اندونزی 
از کشور‌های غنی و رو به توسعه آسیای 
جنوب‌شرقی است که اقتصادش به سرعت 

در حال رشد است.

 دردسر گرانفروشی نفت 
برای عربستان

گرانفروشی همیشه هم به نفع  
فروشنده نیست. تازه‌ترین خبر‌ها نشان می‌دهد 
عربستان در حال از دست دادن مشتریان نفتی است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن گفت: برنامه‌ریزی امسال برای 
تولید تخم‌مرغ یک‌میلیون ‌و ۴۰۰هزار 
تن است و قرار شده که از این آمار بین 

۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تن صادر شود.

تازه‌ترین گزارش پایش بخش حقیقی 
اقتصاد ایران نشان می‌دهد که شاخص تولید 
شرکت‌های صنعتی بورسی در فروردین 
امسال نسبت به ‌مدت مشابه سال قبل 

1.3درصد کاهش یافته است. 

مشاور وزیر شهرسازی درباره قانون 
ساماندهی بازار مسکن گفت: اگر نرخ تورم 
عمومی برخی استان‌ها بیش از ۳۰درصد 
باشد، وزارت راه می‌تواند از طریق شورای ‌عالی 

مسکن نرخ افزایش اجاره‌بها را تعیین کند.

قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی گفت: 
‎موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران با اندونزی 
به‌عنوان نخستین موافقتنامه تجارت 
ترجیحی با یکی از کشورهای شرق آسیا به 

تأیید مجلس‌ رسید.

 مدیرعامل توانیر گفت: امکان صادرات برق 
تجدیدپذیرها به 4کشور با خطوط موجود 
فراهم شده است. انجمن نیروگاه‌داران 
خورشیدی ترکیه نیز ضمن ابراز خرسندی از 
این موضوع از توسعه همکاری‌ها  استقبال کرد.

 رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار 
اعلام کرد: ثبت درخواست  وکالت خارج 
از درگاه ملی مجوزها متوقف و سامانه 
تخصصی صدور پروانه وکالت آن کانون 

به درگاه ملی مجوزها متصل می‌شود.

فشار طلا با دلار افتاد
به‌دنبال نزول قیمت دلار، قیمت طلا نیز با کاهش مواجه 
شد. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا می‌گوید، قیمت طلا 
در هفته‌های آینده نیز نزول خواهد کرد. قیمت هر دلار 
آمریکا در بازار آزاد به 58هزار و 500تومان رسیده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی درباره اثر تعرفه‌گذاری پلکانی در مدیریت مصرف 
برق بخش خانگی گزارش داد: باوجود افزایش شدید دمای هوا و افزایش 1.5میلیون مشترک 
خانگی در 2سال گذشته، روند مصرف برق بخش خانگی کاهشی بوده ‌و تابستان سال گذشته 

برای نخستین‌بار میزان برق تحویلی به صنایع از بخش خانگی پیشی گرفته است.

سخنگوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه طرح‌های مقابله با قاچاق در سطح 
عرضه هفته‌ای 2 تا 3بار در حال اجراست، تصریح کرد: مقرر شده تارنماهایی که کالای 
قاچاق دارند، ابتدا تذکر دریافت کنند و بعد مسدود شوند و در حال حاضر هم بیش از 

‌۷۰۰تارنما شناسایی و فیلتر شده‌اند.
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ما قاچاق‌فروشیم!
پشت پرده تجمع فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی 

بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۸۰درصد فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی کالاهای 
خود را از مبادی غیررسمی و قاچاق تهیه می‌کنند که در آن خریدار و فروشنده چندان 
مشخص نیست. جالب اینکه چندی پیش، فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی در 
اعتراض به نحوه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای خود در مقابل سازمان امور 
مالیاتی کشور تجمع کردند. نکته مهم اینکه، عضو انجمن واردکنندگان فرآورده‌های 
بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران در مورد این تجمع به همشهری گفت: انجمن‌های ما 

هیچ نقشی در این تجمع نداشتند و از نظر ما این تجمع غیرقانونی بود.
موسی احمدزاده با تأکید بر اینکه ما مخالف اقتصاد سایه و زیرزمینی هستیم و 
تجمعات غیرقانونی را توصیه نمی‌کنیم، عنوان کرد: درحالی‌که شرکت‌های وارداتی و 
تولیدکنندگان ما از مبادی رسمی کالا وارد می‌کنند و در هنگام ورود بابت کالایشان 
عوارض و هزینه‌های گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده می‌پردازند، اما فروشگاه‌داران که 

در سطح عرضه هستند هیچ مالیاتی پرداخت نمی‌کنند.
نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان 
اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: بیش 
از ۸۰ درصد مغازه‌داران کالاهای 
خود را از مبادی غیررسمی و قاچاق 
تهیه می‌کنند که در آن خریدار و 
فروشنده چندان مشخص نیست 
حال آنکه صنعت لوازم آرایشی و 
بهداشتی با سلامت جامعه در ارتباط 

مستقیم است و باید مشخص باشد که آنها کالاهای خود را از چه‌کسی و از چه طریقی 
وارد کشور می‌کنند و برای آن باید فاکتور رسمی بگیرند. عضو انجمن واردکنندگان 
فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران با بیان اینکه از ‌۸ماه پیش شناسنامه‌دار 
شدن فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی مطرح شد، عنوان کرد: در ‌۸ماه اخیر در 
نشست‌های مختلفی که ما با نهادهای امنیتی و نظارتی و وزارت صمت و بهداشت 
داشته‌ایم بحث شناسنامه‌دار شدن فعالان صنف لوازم آرایشی و بهداشتی مطرح شده 
و در این مدت به کرات عنوان شده است که مغازه‌ها حق ندارند کالای غیرقانونی خرید 
و فروش کنند و باید خریدار و فروشنده در فاکتور مشخص باشند چون این موضوع هم 
به امنیت اقتصادی و هم سلامت جامعه مربوط است. وی با بیان اینکه در این مدت ریز 
تا درشت فعالان این صنعت شناسایی شده‌اند، گفت: حرف اصلی این است که اگر اینها 
می‌خواهند در این صنف فعالیت کنند باید در چارچوب قانون عمل کنند که پرداخت 

مالیات بخشی از آن است وگرنه چندین برابر جریمه خواهند شد.

19تیرماه سال 1401رهبر معظم انقلاب در دیدار ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه با ایشان تأکید کردند: »سیاست جایگزینی 
پول‌های ملی در روابط ایران و روسیه و استفاده از ارزهای دیگر 
به جای دلار سیاست مورد تأیید ماست و دلار را باید به‌تدریج 
ازمسیر معاملات جهانی خارج کرد و این کار به‌صورت تدریجی، 
ممکن است.« به گزارش همشهری، 2سال بعد از این دیدار و در 
تابستان امسال و شاید هم پاییز پیش رو قرار است میرکارت 
روسیه در دسترس ایرانیان قرار گیرد و سؤال اینجاست که 
نسخه روسی ویزا و مسترکارت چه مشکلی از تجارت و اقتصاد 
ایران حل می‌کند و آیا تهران و مسکو در مسیر تازه‌ای در شاهراه 
مالی و بانکی گام برمی‌دارند؟  خبر استفاده از میرکارت روسیه را 
نخستین بار مهدی صفری، معاون اقتصادی وزارت خارجه ایران 
مطرح کرد و گفت که این سیستم به‌زودی در ایران راه‌اندازی 
می‌شود. اگر این اتفاق رخ دهد برای نخستین بار در کشورمان میر 

روسی به‌عنوان یک سیستم پرداخت جهانی فعال خواهد شد.

فرزین رضاییگزارش
روزنامه‌نگار

میرکارت در کدام کشورها کار می‌کند؟

قزاقستانبلاروسازبکستان قرقیزستانترکیهتاجیکستان ارمنستانویتنام

کوبا، 
امارات، 

کره‌جنوبی و 
ایران،میرکارت را قبول 

 دارند و به‌زودی 
 به این سیستم 

می‌پیوندند

میرکارت چگونه کار می‌کند؟
دارندگان میرکارت به شبکه شتاب یا پرداخت کارتی کشورهای طرف 
قرارداد وصل می‌شوند و در خرید و فروش خود، مبلغ موردنظرشان بر 
پایه ارزش روبل جابه‌جا می‌شود. حتی این افراد در ایران می‌توانند از 
دستگاه‌های خودپرداز پول نقد به ریال دریافت کنند که البته به روبل از 

حساب‌شان کسر شود.

میرکارت چرا و چگونه متولد شد؟ 
میر در زبان روسی یعنی صلح و نخستین بار پس از الحاق کریمه به روسیه 
در سال 2014مقامات پولی و بانکی این کشور از سیستم کارت ملی پرداخت 
و اپراتور کارت‌ها رونمایی کردند تا جایگزین مسترکارت و ویزا شود و گرهی 
از تحریم‌ها را باز کند. آمارهای رسمی روسیه نشان می‌دهد که بیش از 
50درصد شهروندان روسی این کارت را در اختیار دارند و بیش از 25درصد 

کل پرداخت‌ها با همین کارت بانکی انجام می‌شود.

میرکارت با چه نرخ ارزی کار 
می‌کند؟ 

استفاده از میرکارت روسی با چه 
مشکلاتی مواجه است و منظور از 
زیرساخت‌های فنی چیست که باعث 

شده تا حالا این اتفاق رخ ندهد؟
گذشته از آماده‌سازی زیرساخت‌های 
پرداخت بین ایران و روسیه، چالش 
اصلی به تفاوت نظام ارزی 2کشور 
برمی‌گردد چرا که نظام ارزی روسیه 
تک‌نرخی است و نظام ایران چندنرخی 
و باید دید ارزی که قرار است مبنای 
تسویه حساب‌ها قرار گیرد، کدام نرخ  

است.

ریال برون‌مرزی در راه است
معاون بین‌الملل بانک مرکزی با اشاره به مطالبه صادرکنندگان 
برای تسهیل در اجرایی شدن ریال برون‌مرزی در کشورهای 
همسایه گفته است:»‌ریال برون‌مرزی هم‌اکنون با 3 کشور 
روسیه، افغانستان و عراق در حال پیگیری است؛ کار در مورد 
روسیه هم تقریبا به اتمام رسیده است و به‌زودی عملیاتی 
خواهد شد.« به‌گفته محسن کریمی، در قالب این طرح، بانک 
مرکزی ایران با بانک مرکزی روسیه توافق کرده است که ارز 
ریال و روبل را تا حد توازن تجاری2 کشور معاوضه کنند. به 
بیان ساده‌تر، توافق شده است که بانک مرکزی روسی در ازای 

پرداخت ریال به ما ارز روبل بدهد یا بالعکس.
او با اشاره به برگزاری جلساتی با صادرکنندگان روسیه تصریح 
کرد: از صادرکنندگان به روسیه می‌خواهیم صادرات خود را به 
روسیه به‌صورت ریالی انجام دهند زیرا همه فرایندها در قالب 
عملیات بانکی و ابزارهای متنوع بانکی شامل اعتبار اسنادی و 
حواله بانکی و… از طریق روابط بانکی که میان 6 بانک روسیه 

و بانک‌های ایرانی برقرار شده، انجام می‌شود.
معاون بین‌الملل بانک مرکزی با اشاره به اینکه در این طرح، 
6 بانک روسی و ایرانی با هم ارتباط دارند، گفت: صادرات با 

LC ریالی برای طرف روس انجام می‌پذیرد و به محض اینکه 
براساس اسناد بانکی، این صادرات انجام و ریال آن نیز از حساب 
بانک مرکزی روسیه به‌حساب ریالی صادرکننده واریز شد، رفع 

تعهد صادراتی بلافاصله پذیرفته می‌شود.
وی افزود: صادرکنندگان می‌توانند این ریال برون‌‌مرزی را در 
نمادی که در مرکز مبادله تحت عنوان »ریال برون‌مرزی« 
ایجاد خواهد شد، با ریال عادی به واردکنندگانی که واردات 
غیراساسی را از روسیه انجام می‌دهند، آزادانه به نرخ توافقی 

بفروشند.

مزایای استفاده از میرکارت روسی چیست؟

    اتصال به شبکه شتاب

    تسهیل جابه‌جایی پول

    رونق تجارت به‌ویژه گردشگری

    امکان دلارزدایی در تجارت بین ایران و روسیه

    تسهیل صادرات و واردات بین تهران و مسکو

    خدمات سپرده‌پذیری برای شرکت‌ها و اشخاص حقیقی

    افتتاح حساب‌های بانکی برای اشخاص حقوقی و حقیقی

    نقل و انتقال پول به درخواست شرکت‌ها و اشخاص حقیقی 


